PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 087/2025

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 021/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RATIFICA E HOMOLOGA A ADESÃO A REGISTRO

DE PREÇOS 021/2025, PROCEDIMENTO 086/2025; em conformidade com o

disposto no artigo 86 da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA

EVENTOS CULTURAIS, PARA REALIZAÇÃO DA 3ª FESTA DA CACHAÇA E

FESTA DO DISTRITO DE ACARI, NO MUNICÍPIO DE PINTÓPOLIS/MG; ATRAVÉS DE

ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 006/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2025, DO MUNICÍPIO DE

CAMPANÁRIO/MG, COM AMPARO LEGAL NO ARTIGO 86 DA LEI

14.133/2021.

FORNECEDOR: H E M ORGANIZAÇÕES LTDA - CNPJ 55.055.542/0001-53
VALOR GLOBAL:  R$ 140.512,00 (Cento e quarenta mil, quinhentos e doze reais)

Publique-se.

Pintópolis/MG, 27 de agosto de 2025.

Elton Carlos José de Souza

Prefeito